1

うるま市入札公告

 地方自治法（昭和 22年法律第 67 号）第 234条第１項及び地方自治法施行令（昭和 22年

政令第 16号）第 167 条の５の２の規定に基づき、制限付一般競争入札を実施するため、地

方自治法施行令第 167 条の６及びうるま市契約規則（平成 19 年うるま市規則第９号）第 26

条の規定により、次のとおり公告する。

うるま市公告第９３００２号

 令和６年７月３日

うるま市長 中村 正人

１ 入札に付する事項

（１） 件 名  津堅島ヘリポート施設整備基本設計業務

（２） 業 務 内 容  別紙「津堅島ヘリポート施設整備基本設計業務委託仕様書（以

下「仕様書」という。）」のとおり

（３） 委 託 期 間  契約締結日の翌日から令和７年２月２８日まで（予定）

（４） 予 定 価 格  13,520,000 円（消費税及び地方消費税を除いた金額）

（５） 最低制限価格  設定あり

２ 入札参加資格

入札に参加することができる者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。なお、共同企

業体での参加も可とするが、その場合、構成する全ての事業者が（１）から（５）までの要

件を満たし、共同企業体の構成員で（６）及び（７）の要件を満たしていることとする。

（１） 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しないこと。

（２） うるま市暴力団排除条例（平成 23 年うるま市条例第 23号）第２条第１号に規定

する暴力団又は同条第２号に規定する暴力団員に該当しておらず、又は関係してい

ないこと。

（３） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続き開始の申立て及び民

事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続き開始の申立てがなされて

いない者であること。

（４） うるま市（以下「市」という。）から指名停止を受けている期間中でないこと。

（５） 国税及び地方税を滞納していないこと。

（６） 過去 10年間（平成 26 年度～令和５年度）に国、地方公共団体又は医療関係機関

が発注するヘリポート整備に関する、基本設計・実施設計その他これに類する業務

の受託実績を 1件以上有する事業者とする。

（７） 過去 10年間（平成 26 年度～令和５年度）に国、地方公共団体又は医療関係機関

が発注するヘリポート整備に関する、基本設計・実施設計その他これに類する業務

の担当者としての実績を１件以上有し、かつ、ヘリポート整備に関する知識、経

験、技術、能力等を有する担当者(管理技術者・照査技術者)を配置できること。

2

別表 管理技術者・照査技術者の資格参考表

分担業務分野 資格

土木

技術士、ＲＣＣＭ(港湾及び空港)、上級土木技術者

一級土木工事施工管理技士

二級土木工事施工管理技士

上記と同等以上の資格

※技術士、ＲＣＣＭの資格は当該分野におけるものとする。

３ 入札公告等を示す場所等

 本入札の公告は、うるま市役所掲示場に掲示して行うほか、市ホームページにより行う。

 本入札及び契約に関する事務は、「15 事務局」が担当する。

 入札公告（兼入札説明書）、仕様書、「５ 入札参加申請」に係る提出書類の指定様式等の

配布は、市ホームページにより、令和６年７月３日（水）から令和６年７月２２日（月）ま

で行う。

４ 現場説明

 現場説明は、実施しない。

５ 入札参加申請

 入札参加希望者は、次の提出書類を提出し、入札参加の可否について、確認を受けなけれ

ばならない。

（１） 提出書類

次のアからコの書類を各１部提出すること。

ア うるま市建設工事等制限付き一般競争入札参加申請書兼誓約書（様式第３号）

イ 配置予定技術者届(管理技術者・照査技術者)（業務委託）（様式第４号の２）

ウ イの実績を証する書類（契約書の写し等）

エ 業務実績調書（様式第５号の２）

オ エの実績を証する書類（契約書写し等）

カ 会社概要書（任意様式）※パンフレット等可

キ 使用印鑑届（様式）

ク 法人登記履歴事項全部証明書（３か月以内のもの）※写し可

ケ 国税及び地方税の滞納がない証明書（３か月以内のもの）※写し可

コ 特定関係調書(様式第６号)

サ 入札保証金確認書(様式第７号)

シ 共同企業体協定書(様式)※共同企業体で参加する者のみ提出

（２） 提出期限  令和６年７月１２日（金）午後３時

（３） 提出方法

  「13 事務局」に持参又は郵送するものとする。

3

事務局の受付時間は、午前９時から午後５時までとする（土・日・祝日を除く。）。

郵送の場合は、書留郵便とし、提出期限必着とする。

６ 入札参加の審査及び結果通知

入札参加の可否について、提出された書類等により審査し、その結果を令和６年７月２２

日（月）までにメールで通知し、その後、郵送する。

７ 質問及び回答

入札参加希望者は、本入札に関して不明な点などがある場合、市に質問をすることができ

る。なお、市は、受付期間外又は指定の方法によらない質問に対して、回答しない。

（１） 質問方法

「質問書（様式第１号）」に質問内容等を記入の上、「15 事務局」にメールで送付し、

送付した旨を電話連絡する。なお、電話による質問には回答しない。

（２） 受付期間

令和６年７月３日（水）から令和６年７月１６日（火）午後５時まで

  電話の受付時間は、午前９時から午後５時までとする（土・日・祝日を除く。）。

（３） 回答方法及び回答日

提出された質問への回答は、令和６年７月１８日（木）までに市ホームページに掲載す

る。

８ 入札及び開札

（１） 日時  令和６年７月２６日（金）午後１時

（２） 場所  うるま市役所 東棟３階 防災会議室

（３） 方法

 ア 入札は、所定の入札書（様式）及び入札金額の積算根拠となる内訳書（任意様式）

をそれぞれ封筒に入れ、持参により提出すること。

 イ 入札に代理人が参加する場合は、入札前に委任状（様式）を提出すること。

 ウ 入札書には、年月日、入札者の所在地、商号又は名称、代表者職氏名、代理人の場

合は代理人の氏名、入札金額及び入札金額の前に￥マークを記入の上、必ず押印する

こと。

 エ 入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額（消費税抜きの金額）を入札書

に記載すること。

オ 入札執行回数は１回とする。１回で落札しない場合は不調とする。

カ 入札参加者は、提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることができない。

キ 入札参加者は、落札者の決定前に、他の入札参加者に対して入札価格を意図的に開

示しないこと。

キ 開札は、入札後直ちに同じ場所で実施する。

4

ク 「13 入札の辞退」により入札辞退届（様式）を提出せず、入札の時に入札書を提

出しなかった場合は、入札を辞退したものとみなす。

９ 落札者の決定方法等

 （１） 予定価格の制限の範囲内の価格で、最低の価格をもって有効な入札をした者を落

札者とする。

（２） 落札者となるべき同価格の入札をした者が２者以上いるときは、くじにより落札

者を決定する。この場合において、くじを引かない者がいるときは、市職員がくじ

を引くものとする。

（３） 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額

を切り捨てた金額）をもって落札価格（契約予定金額）とする。

10 入札の無効

 次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１） 入札に参加する資格のない者がした入札

（２） 委任状を持参しない代理人がした入札

 （３） 同一人が２通以上した入札

 （４） ２人以上の者から委任を受けた者がした入札

 （５） 入札書の表記金額を訂正した入札

 （６） 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱し、又は不明な入札

 （７） 入札金額の積算根拠となる内訳書（任意様式）の提出がない入札

 （８） 連合その他不正な行為があった入札

 （９） その他入札に関する条件に違反した入札

11 入札保証金

入札保証金の額は、入札金額の１００分の５以上の額とします。ただし、過去２か年の間

に市その他の官公署と同様な契約を２回以上にわたって契約し、かつ、これらを全て誠実に

履行した場合は免除(契約書等添付)。また、落札者が正当な理由なく契約を締結しない場合

は、その落札は効力を失い、損害賠償金として契約予定金額（税抜）の 100 分の５をうるま

市に納付しなければならない。

12 契約保証金

契約金額の 100 分の 10 以上とする。ただし、うるま市契約規則第６条第２項の各号にい

ずれかに該当すると認められるときは、その全部又は一部の納付を免除する。

13 入札の辞退

（１） 提出書類  入札辞退届（様式）

5

（２） 提出期限  令和６年７月２５日（木）午前１１時

（３） 提出方法

  「15 事務局」に持参又は郵送するものとする。

事務局の受付時間は、午前９時から午後５時までとする（土・日・祝日を除く。）。

郵送の場合は、書留郵便とし、提出期限必着とする。

14 その他

 （１） この公告に記載のないものについては、地方自治法、地方自治法施行令、うるま

市契約規則その他関係法令等による。

（２） 不正な入札が行われるおそれがあると認められるとき、又は災害その他やむを得

ない理由により、入札を公正に執行することができないと認められるときは、当該

入札参加者を入札に参加させず、又は入札を中止し、若しくは入札期日を延期する

ことがある。

 （３） 提出された書類は、返却しない。

 （４） 入札及び契約手続において使用する言語は日本語、通貨は日本円とする。

15 事務局

 うるま市 企画部 プロジェクト推進１課 第２係（担当：知念・玉那覇）

 〒904-2292 沖縄県うるま市みどり町一丁目１番１号

電話番号：098-973-5373（直通）

FAX 番号：098-979-7340

 E-mail：project-ka@city.uruma.lg.jp

16 スケジュール（予定）

 内容 日程

１

入札公告

入札関係様式、仕様書等の公表

入札参加申請受付開始

質問書受付開始

令和６年７月３日（水）

２ 質問書提出期限 令和６年７月１６日（火）午後５時

３ 質問への回答期限 令和６年７月１８日（木）

４ 入札参加申請書類提出期限 令和６年７月１２日（金）午後３時

５ 入札参加結果通知期限 令和６年７月２２日（月）

６ 入札・開札 令和６年７月２６日（金）午後１時